
 

 
Asln.4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                      pag.1 di 3 

Proposta del Servizio Personale 
N°   255  del 28.07.2011 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 131 del 29/07/2011 
 
 

 

OGGETTO : Presa d’atto comunicazione di preavviso presentata dalla dr.ssa Schirru 
Stefania, dirigente medico nella disciplina di anestesia e rianimazione 
per il trasferimento all’Azienda Sanitaria Locale di Carbonia. 

 

Su proposta del Direttore del Servizio Personale 
 

PREMESSO che l’Azienda Sanitaria Locale di Carbonia, con deliberazione n 24 del 
08.04.2011 ha accolto la richiesta di mobilità in entrata dalla Asl di Lanusei della dipendente 
Schirru Stefania, dirigente medico di anestesia e rianimazione; 
 
PRESO ATTO che, conseguentemente, in data 19 maggio 2011 prot. 12800, la dr.ssa Schirru 
Stefania ha presentato a questa Azienda istanza per ottenere il nulla osta al trasferimento 
presso l’Azienda Sanitaria Locale di Carbonia, ai sensi dell’art. 20 del C.C.N.L. 98/01 per 
l’area della dirigenza medica e veterinaria del S.S.N. valida quale comunicazione di preavviso 
al trasferimento;  
 
RILEVATO  che per espressa disposizione contrattuale prevista dal richiamato art. 20 del 
C.C.N.L. 98/01 che disciplina la mobilità volontaria dei dirigenti, è previsto che, qualora il 
nulla osta non venga concesso entro dieci giorni dalla richiesta, lo stesso è sostituito dal 
preavviso di tre mesi; 
 
RITENUTO  pertanto, di dover comunque prendere atto delle disposizioni contrattuali 
previste dal citato art.20 sopra richiamato, che riconoscono alla comunicazione della dr.ssa 
Schirru il valore di preavviso con diritto al trasferimento presso l’Azienda Sanitaria Locale di 
Carbonia entro il termine di tre mesi dalla presentazione; 
 
VISTO  l’art.39 del C.C.N.L. 94/07 per la dirigenza medica e veterinaria del S.S.N. ove è 
previsto che i termini di preavviso decorrano dal 1 o dal 16 del mese; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 
 



 

 
Asln.4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                      pag.2 di 3 

PER i motivi esposti in premessa 
 
 

D E L I B E R A 
 
DI PRENDERE ATTO  delle disposizioni contrattuali previste dall’art. 20 del C.C.N.L. 
98/01 per l’area della dirigenza medica e veterinaria del S.S.N. che riconoscono alla 
comunicazione indicata in premessa presentata dalla dr.ssa Schirru Stefania, nata a Carbonia 
il 20.11.1974, dirigente medico di anestesia e rianimazione, il valore di preavviso con diritto 
al trasferimento presso l’Azienda Sanitaria Locale di Carbonia entro il termine di tre mesi 
dalla presentazione;  
 
DI PRENDERE ATTO  pertanto che l’effettivo trasferimento della dr.ssa Schirru Stefania 
potrà essere attivato il 1 settembre 2011; 
 
DI TRASMETTERE  la presente all’Azienda Sanitaria Locale di Carbonia per i successivi 
adempimenti; 
 
DI INCARICARE  dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio del Personale. 
 
 
L’estensore 
Dr. Alfio Serra 
FIRMA APPOSTA 

 
 
Il Direttore del Servizio Personale 
     Dr.ssa Tomasa Pina Gioi 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Direttore Sanitario                                               Il Direttore Amministrativo  
Dott. Orlando Scintu                                                        Dott. Attilio Murru 

 FIRMA APPOSTA         FIRMA APPOSTA 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Asln.4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                      pag.3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 29/07/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
   FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/19325 
 
 
Lanusei, li 29/07/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

   FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Dr.ssa Schirru Stefania 
− Azienda Sanitaria Locale Carbonia 
 
 


